異 動 の ご あ いさ つ

春の訪れを待ちかねたように、木々や草花が花を咲かせ、新しい葉や芽を吹き出

しています。

皆さまには、日頃より作業所の運営にご支援、ご協力をいただき、誠にありがと

うございます。

さて、このたび、社会福祉法人 熊本市手をつなぐ育成会としては、初めてとな

る事業所間の異動が行われ、髙橋、太田家の２人が、４月１日付けでしょうぶの里

に異動することとなりました。

太田家は３年間、髙橋は１年間でした。老朽化して利用者や職員にとっていい環

境とは言いがたい作業所ではありますが、和やかで温かい雰囲気の中、利用者と職

員との距離が近く、毎日が楽しく充実した日々でした。

離れがたい気持ちはありますが、第二ぎんなん作業所で学んだこと、特に利用者

のことを第一に考える姿勢は、次のしょうぶの里でも生かしていきたいと考えてい

ます。

なお、髙橋は、２つの事業所の統括という役割も持ちますので、作業所にもちょ

くちょく顔を出したいと思っています。

在任中、皆さまには大変お世話になりました。これまでのご厚情に心より感謝を

申し上げます。

私ども二人は、第二ぎんなん作業所を離れはしますが、今後も、作業所の応援団

として、作業所の発展に協力させていただきたいと考えていますので、どうぞよろ

しくお願い申し上げます。

関係各位

平成２９年３月３１日

施設長 髙橋 次郎

職業指導員 太田家 良次